Ku e kane vendin mbeturinat?

Té vegosh
mbeturinat éshté
e thjeshté

Lejohet té
futet brenda:

Nuk lejohet té
futet brénda:

Konsultim lidhur me mbeturinat: Tel.

Lejohet té
futet brénda:

Nuk lejohet té
futet brénda:

Mbetje plehrash

p.sh. tapete, shtrojé prej kashte pér kafshé té vegjél, pjesé
té vogla druri, poca elektriké, pajisje té vogla shtépiake,
ené guzhine, porcelan, paketime té ndotura prej letre dhe
kartoni, fleta té holla metali té ndotura, kova, cakmaké me
njé perdorim, xham pasqyre, furca, krehér, llage, pelena,
qgese pér fshesén me korrent, bishta cigaresh, hi, kaseta
audiosh dhe videosh, kocka, ujitése (lulesh), et;.

Léndé té démshme, pajisje elektrike dhe elektronike,
Iéndé me vleré

Thesi i verdhé

Ambalazhime blerjesh prej plastike:

p.sh. canta pér té mbajtur, shishe pér larje rrobash dhe
shampoje, kupa kosi dhe margarine, kosh frutash dhe
zarzavatesh

Metal:

p.sh. kanage, mbyllése, kosha alumini

Material lidhés:

Karton Iéngjesh, paketim kafeje e késhtu me rradhé

Letér dhe karton, xham, pelena, kaseta audiosh dhe
videosh, kosha, uijitése (lulesh), gese té holla metali pér
mbulim, I€ndé té€ démshme

-> Kazan pér mbetje plehrash

Mbetje bio

nga guzhina:

Mbeturina buke dhe guzhine, lévozhga lajthie dhe cipa
veze, mbeturina frutash dhe zarzavatesh, llum kafeje, gese
filtri, gese ¢aji, mbetje peshku, mishi dhe ushqimi té forté

Mbetje bimésh:
Lule, gjethe té thata, myshk, shkurre té prera dhe bar té
preré

Qese plastike, I€kuré djathi, rrjeté frutash, shtrojé prej
kashte pér kafshé, pelena, bishta cigaresh, hi, Iékuré
sallami -> Kazan pér mbetje plehrash

T B
B2

Mbeturina té rénda

Mobilje, si shazllon, divan, kolltuk dhe karrige, dollap, raft,
tapet, valixhe (bosh), shkall, skelet krevati, konzole
krevati, dysheké, karrocé fémijésh, karrocé dore, tavoling,
bicikleté, e késhtu me rradhé

Me vete do té€ merren gjithashtu edhe pajisjet elektrike, si té
médhaté ashtu edhe té voglat.

Mbetje té vogla; mbetje t€ punéve né ndértim dhe renovim
(ndér té tjerash dyer, dritare, lavamanég, parket) thasé té
mbushur apo kartona, si mbajtés té miré t€ mbetjeve, léndé
me vleré si gelq, letér dhe kartona, tekstile, thasé té verdhé

Letra dhe kartona

Gazeta, revista, katalogje,
broshura, letra shkrimi,
paketime prej letre dhe
kartoni

Tapete, letra me shtresé
dhe té ndotura -> Kazan
pér mbetje plehrash
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Mbetje té veganta
pér né vendin e
riciklimit ose né
automjetin mobil pér
léndé té demshme
Llak dhe bojéra, aciditete,
alkale, Iéndé mbrojtése pér
dru, léndé tretése, pastrues
furce, termometér me zhive,
e késhtu me rradhé

Qelqi

Shishe qelqgi dhe vazo
konservash (me mbyllése
dhe kapake)

Porcelan, qeramiké,
pasqyré, xham dritaresh
dhe telash, poca elektriké ->
Kazan pér mbetje plehrash

GIBHR

. . saubere Leistung

Vjetérsira
elektronike

pér riciklim

Lavatrige, tostjere, pajisje
ftohjeje, ené pér zierjen e
vezéve, fshesé me korent,
televizor, kompjutér, monitor,
radio, trapano, hekur pér
hekurosje, kagavidé me bateri,
furcé dnémbésh elektrike, lojra
konzole, aparat pér matjen e
tensionit, e késhtu me rradhé.
Por gjithashtu: dritat fluoreshente
dhe llampat me kursim energjie



